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TÁVIRATOK.
.1 király Göiliillőn.

Budapest, oki. 4. |A „Z. ésV.- 
eredeti távirata.) (I felsége a ki
rály ma reggel ti órakor érkezeit 
Gödöllőre, ll.volez kocsiból álló 
külön udvari vonaton, melyet
l.mhvigh,  a magyar államvasutak 
elnöke és l'iegl igazgató vezettek. 
A vasúinál Kapezy Vilmos Főszol
gabíró, ('sorba I-'ereuez .járásbiró, 
Lénárd Pál csendőrlőbadnagy és 
fgyed állomásfónök Fogadták a 
királyt, ki a .jelenlevőket barát
ságosan üdvözölte és Ludwigb 
elnököl megszólította. <> felsége, 
ki tábornoki egyenruhát viselt s 
igen jó sziliben van, l’aar gróF 
Főhadsegéddel nyitott udvari ko
csiba szállt s a kastélyba hajtatott, 
hol Ilohenlohe herezeg és Xopesa 
báró lőudvarmester, ()dra.\ plébá
nos. l’ettera vadászmester és l)e- 
minger jószágigazgatói Fogadták. 
A király a vadászatidéról tudako
zódott. megszemlélte az udvaron 
Felhalmozott lelőtt vadak agan
csait s utasitásokat adott a vadá
szatokra nézve. O Felsége a király 
ma d. u. 2 órakor szarvasra Fog 
vadászni, folyó hó 6-ikán és 
8-án a király Budapestre megy a 
delegácziónális ebédekre. () fel
sége ncvenapja alkalmából ma d. 
e. 10 órakor a gödöllői katli. 
templomban ünnepélyes istent tisz
telet lesz, melyen valósziniileg O 
felségeik a király és királyné is 
részt lesznek az Judvari szen
télyben.

Legfelsőbb kihallgatás.
Budapest, oki. 4 (A „Z. és V.“ 

eredeti távirata.|O felsége hétfőn, 
azaz október hó 8-án és csütörtö
kön október hó 11-én Budapesten 
legí'elsőbb kihallgatást Fog adni. 

Előjegyzések a kabineti irodában 
(budai kir. várlaki eszközöltetnek.

Hazafias oláh iskolaszék.
Budapest, okt. 4. tA „Z. és V.- 

eredeti távirata.I A lippai görög 
keleti oláh iskolaszék mull heti 
ülésében elhatározta, hogy isko
lájában ezentúl kétszeres gondot 
Fordít a magyar nyeli tanítására. 
Ez a ezél annál is inkább elér
hető, minthogy a tanitó-kar min
den tagja tökéletesen bírja a ma
gyar nyelvet.
Változások a tanfelügyelői karban.

Budapest, oki. 4. (A ..Z. és V. - 
eredeti távirata.) A i állás- és köz
oktatásügyi miniszter Plaehy Ber
talan kir. tanl'elügyelől eddigi mi
nőségében Trencsén i ármegyéből 

.Pozsony vármegyébe és Kosztka 
Mihály kir. tanfelügyelőt eddigi 
minőségében X ó g rá d v á r m e gy é bői 
Trencsén vármegyébe helyezte ál: 
továbbá dr. Jankoiieh György 
abauj-tornamegyei kir. segéd-tan- 
léliigyelőta Vili, fizetési osztályba, 
egyelőre ideiglenes minőségben 
Xógrád vármegye kir. tanfelügye
lőjévé nevezte ki.

A király névnapja.
Becs, oki. 4. <> felsége ncvenapja al

kalmából ma délelőtt a Szent István tem
plomban ünnepélyes isteni tisztelet volt, a 
melyet G r ti s c h a bibornok celebrált. Jelen 
voltak : W i n d i s c h g r a t z herczeg minisz
terelnök, valamennyi miniszter, a helytarló a 
hivatalnoki karral, Gude n a s tartományi 
marsall, G r ü b I polgármester a két alpol
gármesterrel, számos főméltóság és nagy kö
zönség. A fogadalmi templomban tartott is
teni tiszteleten R a i n e r föherczeg és a ka
tonai méltóságok voltak jelen. Becs többi 
templomaiban, valamint a vidéki városokban 
is ünnepélyes isteni tiszteletek voltak. Sok 
ház ünnepi diszt öltött.

Fiume, okt. 4. ó) felsége névn ipja 
, lkaiméból a föegyház.ban fényes isteni tisz
telet volt, melyen az összes polgári és ka
tonai hatóságok részt vettek. A kikötőben 

időző hajók, a consulatusok es a középüle
tek zászló diszt öltöttek. — Ma adatik át a 
közhasználatnak az újonnan épült városi 
vízvezeték.

Gödöllő, okt. I .1 király névnapja 
alkalmából ma fényes isteni tisztelet volt, 
melyen Odry esperes-plébános celebrált. 
Az ünnepély fényét emelte a gödöllői hölgyek 
egy részének bájos éneke, kik közül kitűnt 
K a 11 i v a főerdőmester kedves lánya. Dóra, 
ki Rheinberger latin Ave Mariájának soloját 
énekelte. Az udvari szentélyben jelen voltak 
a király és a királyné, kik egymás mellett 
térdelve a mellék oltárnál mondott misét 
hallgatták végig. A gödöllői hivatalnoki kar 
es az udvari tisztviselők teljes számban meg
jelentek a misen.

Pera, okt. 4. A vei lan e tengernagy 
tegnap meglátogatta a San Stefanonál elesett 
orosz katonák síremlékét.

Marseille, okt. 4. A Iniméből jövő 
„Anarn" három árbóczos hajó zátonyra ju
tott, de az éjjel kiszabadítottak. A hajó je
lentékeny sérüléseket szenvedett.

Paris, okt. 4. I livatalos becslés szerint 
az árpa termes 19.932,144 hektoliter, szem
ben a múlt évi 12.240,00 hektóliterrel; a 
zabtermés 93.304,482 hektoliterre rúg, szem
ben a múlt évi 62.561,524 hektoliterrel.

Politikai hirek.
Képviselő választás. Gyergyó-Szent- 

Nliklóson a főispánná kinevezett Mikó Árpád 
helyebe a szabadelvű párt jelöltjét, dr. Mat- 
lekovits Sándor nyugalmazott államtitkárt 
választottak meg 346 szótöbbséggel a nem
zeti párt jelöltje Groisz Gusztás ellen.

A 3-ik §. sorsa a főrendi
házban.

f.4 „Zombor és Vidéke" ex/messe ludósimsa ) 

fíiidapesf, okt. 4,
Segédcsapatai érkeztek az ultra- 

inontán tábornak. A bíboros tehát ke
zet fog a pásztori kálomista palásttal, 
egy táborban van a katholikus klérus 
a főrendiházban képviselt protestáns 
papsággal s a közös czel a vallássza
badságról szóló) javaslatnak a feleke
zetűéi kiiliségre vonatkozó) szakaszának

Ki nagy választék és 
olcsó árak mellett akar 
téli felöltőt vásá

rolni. az jöjjön
Flesch Testvérek

ezéghez. í zleti elvünk: „a
csekély haszon
nagy forgalom
által kiegyenlí

tődést nyer.“
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megbuktatása. Szász Karolj', a költő 
püspök tegnap kötötte meg a dacz- 
szövetséget a katholikus klérussal s 
ma egy táborban vannak az összes 
egyházak a főrendiházban.

Semmi különbség a protestáns 
püspök, nemzetiségi pap, a katholikus 
egyháznagy között, s valamennyien 
minisztrálnak az egyházpolitikai ellen
zéknek, a hit, a vallás szent nevében. 
Ez a váratlan segítség Róma Magyar
országi harcosainak kell, hogy ko
moly gondot adjon a liberalizmus 
minden igaz hívének.

Hogy alakulhat a helyzet? A pol
gári házasság négy szótöbbséggel ment 
keresztül. Mi lesz ebből a csekély 
szótöbbségből a csekély szavazattöbb
ségből. ha holnap a 3-ik §. ellen sza
vaznak Szász Károly, Papp Gábor, 
Zclenkó Pál, Karczag Sándor, Kun 
Bertalan protestáns püspökök.

A legbizonyosabb kisebbség, mert 
ne altassák magukat a főrendiház li
berális tagjai azzal, hogy az egyház
politikai ellenzék szervezettsége a par
lamenti szünet alatt elzüllött. Sőt el
lenkezőleg. Ez az ellenzék csak takti
kát változtatott, nem beszéltet magá
ról, mert belátta, hogy a magyar köz
vélemény nem szívesen hall felőle. A. 
liberális összetartására talán veszedel
mesebb volt a szünet, a győzelem 
néha elaltatja a tettezőt, megbénítja a 
harczképességet.

A helyzet tehát a főrendiházban 
élére van állítva s nem kell több, 
mint csak egy parányi meglazulása a 
kötelességérzetnek, az egyházpolitikai 
ellenzék az ev. és ref. püspökök mi- 
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nisztrálásával megbuktathatják a 3-ik 
paragrafust.

A reform igazi, hívei összetartá
sán, energiáján fordul meg a javaslat 
sorsa. Az ellentáborban szervezett a 
harczkészség, vele szemben teljes erő
vel, fegyverezetten kell a liberális tá
bornak keresztül segíteni azon az aka
dályon. melyet a reformok elé a fele
kezeti szellem dobott.

Ebben az élére állított helyzetben 
a főrendiház holnapi ülése épp oly 
döntő momentuma lesz a magyar po
litikának, mint a minőn január 21-iki 
ülés volt, a melyen eldőlt a házassági 
javaslat sorsa. A főrendiház holnap 
vagy a liberalizmus korszaka, vagy a 
reakezió borhangja lesz. Vagy erőt 
kap a további életre, vagy közelebb 
megy Ítélete elé, melyet régen kimon
dott a magyar közvélemény. T ekei 
M e n c U f o r s i n I

A szerb patriarclia pere.
— Szenzácziós bünper. —

Újvidéki levelezőnk a következő érde
kes bűn perről értesíti lapunkat:

Dr. Gruics János újvidéki hirlapiró a 
„Srpski Narod“ volt szerkesztőjének annak 
idején nagy port és szenzácziót keltett ügyei 
közelednek a végbefejezés felé, Tudvalevő, 
hogy annak idején dr. Gruics okirathamisitás 
miatt vizsgálati fogságban is volt, de a kúria 
az eljárást beszüntette és Angyelics patri- 
archa áltál aláirt kötelezvényeket, melyekben 
dr. Gruics Jánosnak szolgálatai jutalmáért 
mintegy (51 000 frtot ajándékozott — valódi
aknak mondotta ki. Dr. Gruics hamis vád 
miatt fel is jelentette Angyelics Istvánt, ki 
ellen azonban közbenjött halála miatt az el
járás beszüntettetett s egyúttal a kötelezvé
nyeket polgári utón érvényesítette. 37.000 

frtot már fel is vett, minthogy a felső bíró
ságok is helybenhagyták az első bíróság 
marasztaló ítéletét. A harmadik 24.000 frtos 
kötelezvényben a szegedi tábla is helyben
hagyta az első bíróság marasztaló ítéletét s 
igy, miután a kúria az okiratok valódiságát 
a fenyitő perben elismerte, a kúria helyben
hagyó Ítélete is kétségtelen. Igy tehát ezen 
szenzácziós alTaire végére jut. A szerb nem
zeti alapok igazgatósága, jobban mondva a 
patriarcha azonban a harezot nem adta lel 
s dr. Gruics ellen újólag fenyitő feljelentést 
tett azon alapon, hogy a Gruics-féle fenyitő 
perben nagy szerepet játszó Aradszki Ra- 
doszlav patriarchai gazda halála előtt I*acsé- 
ron bátyja Aradszki lelkész előtt meggyónt 
és kijelentette volna, hogy dr. Gruics pénzzel 
segélyezte s e miatt hamis vallomást tett. A 
vizsgálat meg is indult, azonlyan a vád ada
tait nem bizonyította, mivel Gruics igazolta, 
hogy Aradszkit alig számbavehető összeggel 
segélyezte, miután Aradszki, ki bátyjánál 
volt Pacséron, még enni is alig kapott.

Azon levél pedig, melyet a vád felhoz, 
megsem irathatott, miután Aradszki Radoszláv 
a levél írásakor nen csak, hogy Pacséron nem 
volt, hanem a rendőrség jelentése szerint 
annak idején állandóan Újvidéken lakott. De 
igazolva van az is, hogy Aradszki meg sem 
gyónt, mivel a halotti bizonyítványban, me
lyet ugyancsak Aradszki pacséri lelkész állí
tott ki, hivatalosan van bizonyítva, hogy 
Aradszki halála előtt sem nem gyónt, sem 
nem áldozott. Hogj' a fenyitő feljelentést 
csak most tették meg, az itt nagy feltűnést 
kelt, miután Aradszki Radoszláv mar tavaly 
áprilisban hunyt el s a gyónó lelkész már 
tavai}' megtehette volna vádját, mikor még 
nem volt felfüggesztve. Az újvidéki törvény
szék legközelebb meghozza határozatát, két
ségtelenül beszüntető lesz.

Hogy dr. Gruics János a beszüntetés 
után fog-e hamis vad miatt feljelentéssel élni, 
nem tudható, de valószínűnek tartják, mivel 
a vizsgálatkor úgy nyilatkozott, hogy a felje
lentést bosszú müvének tartja, s hogy a 
megfelelő eljárást fogja azzal szemben tanú-

TÁRGZA-
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A vidám hangulat a legmagasabb fokra 
hágott, sőt voltak olyan túlbuzgó Don 
Jouánok is, a kik felmásztak a hajó árbó- 
czára, hogy még magasabb fokra hágjon 
bennük a hangulat.

Akárhová tekinteti az ember, mindenütt 
látott egy csomóba verődött társaságot kü
lönféle czifrábbnál-czifrább társas-játékokba 
elmerülve. Hogy pedig a mulatság teljes 
legyen, néhány vigabb czimbora indítványára 
a „gajdás" beharangozott egy „négyeshez“ 
is. Soha czifrábban „négyest** járni nem lát
tám, mint most az imbolygó hajon. Ha a 
francziák ezt látták volna, valamennyi tán- 
ezosnét „ballerinanak" szerződi ették volna.

Csak a szerelmesek vonullak vissza a 
hajó egy-egy elrejtett zugába, s ott őrölték 
le melankolikus gondolataikat, inig nem a 
szolid hold - megesvén rajtok a szive — 
ezüst szarvait kidugta az égre és kicsalta 
őket a harmatos fedélzetre a derült ég alá, 
forró ölelést tanulni az egymásra torlódó ha

boktól és tüzes csókot látni a lefutó csillagok 
ezreitől . . .

Es most néhány sorban áttérek Pán- 
csovára, erre a kellemes városra.

A Temes vize itt szégyenkezve ölelke
zik a Dunával, azért mondom szégyenkezve, 
mert nyár idején oly csekély, bog}’ alig bir 
el a hátán egy jóra-való csónakot.

Páncsovát a Dunáról, melytől csak egy 
fél órányira fekszik, nem látni ; egy kis erdő 
terül cl előtte, annak a háta mögött húzza 
meg magát szerényen. A város maga igen 
kellemes benyomást tesz a látogatóra, mert 
nagy forgalmú ipara és kereskedelme folytán 
folytonos nyüzsgésben van. Rákkal beültetett 
széles utczáin, melyek aszfalt járdákkal van
nak szegélyezve, úgy rajzik nappal a nép, 
mint a méhek a méhkas körül. Este pedig 
a sétáló közönség gáz-lámpák fénye mellett 
keresi a szórakozást.

A város köz- és magán épületei is igen 
csinosak, de különösen meglepően szép és 
nagyszerű a szerb egyházközség újonnan 
épült tanácskozási terme, melynek gyönyörű 
freskókkal és arannyal diszitett falairól mél
tóságteljesen tekintenek le az alapítók arcz- 
képei. Oly komolyak ezek az olajfestésü ké
pek, mint maga az a kis ezüst feszület, mely 
a tanácsteremnek zöld posztóval bevont pat- 

kóalaku asztalán áll es isteni türelemre inti 
a tanácskozókat. Es itt nem hagyhatom meg
említés nélkül a nagy szerb templomot sem, 
mely van olyan szép és arany-ezüstben tar
talmas, mint a karlóczai székes-egyház. Két 
magas, karcsú tornya pedig úgy tűnik fel a 
távolból, mint ha imára kulcsolódnék az 
ég fele.

Páncsova gőzerővel halad előre minden 
tekintetben. Sok város példát is vehetne tőle.

A város végén, mindjárt a terjedelmes 
és kényelemmel berendezett városi kórház 
mögött terül el az úgynevezett „Népkert.“ 
Egyenes és hosszú, zöld repkénnyel beülteti 
főutja olyan, mint egy hosszában elnyulott 
óriási zöld tengeri kígyó, az apró fehér pa
dokkal kirakott „kőröndje" pedig, ha a te
rebélyes fák levelein köröszlül szűrődő nap
sugarak e padocskákra vetődnek, úgy tűnik 
föl messziről, mint ez óriási kígyónak gi
gászi feje, melyből elbűvölő szempárok csil
lognak ki.

A „népkert“ hátulsó kapuján kilépve, 
azonnal beér az ember a lőkertbe. Itt egy 
félemelet magas, csinos épület fő- és mellék
termeivel : az elité közönség gyülhelye.

(I'uljl. köv.) 
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sitani, mivel azt véli, hogy a följelentés a 
patriarcha ellen közzétett röpiratoknak visz- 
hangja.

Itt nem tartom szükségtelennek felem
líteni azt a jogi szempontból fontos feljelen
tést, melyet dr. Gruics önmaga ellen a sze
gedi sajtóbiróságnál lett, E feljelentés szerint 
dr. Gruics önmaga ellen a vizsgálat megin
dítását kérte, hogy a bíróság konstatálja, 
váljon rágalmazta-e a pátriárkát, vagy nem
— • röpiratában.

Ha igen, úgy kérte megbüntetését. A 
szegedi törvényszék a feljelentést, mint bűn
vádi eljárásra alkalmatlant félretette azon 
indokolással, hogy miután sem az ügyész
ség vádinditványt hivatalos közeg megsértése 
czimén, sem pedig a sértett patriarcha, noha 
a röpiratok olyan adatokat tartalmaznak, me
lyek valódiságuk esetén esetleg az egyházfő 
elleni bűnvádi eljárás megindítására okot szol
gáltatnak, feljelentést nem tett. A kúria ez 
ügyben a beadott semmiség; panaszt elvetette. 
Ha jól tudjuk, az uj büntető novella ilyen 
önfeljelentések tárgyában a feljelentő ellen is 
meg fogja adni a vizsgálat megindithatását. 
Dr. Gruics János most ő felségéhez fog
— úgy halljuk — egy felségkérvényt intézni, 
melyben azt kéri, hogy a patriarcha, mint 
magas udvari méltóságok viselője, önigazo
lásra szólittassék fel. A kérvén)' sorsát itt 
kétségesnek mondják.

így tehát dr. Gruics is, a másik fél is 
nem adják fel a fegyvert, hanem a kedélye
ket állandóan foglalkoztatják. A helybeli 
szerbek közt Gruicsnak nagy pártja van, 
miután a mostani szerb egyházi állapotokkal 
egyáltalán nincsenek megelégedve s igy 
mindkét párt nagy harczi kedvvel néz a 
megtartandó congresszusi választások elé.

A Srpski Narod megszűntét itt helyben 
különösen a magyar elem nagyon sajnálja, 
miután a Srpski Narod a magyar államesz
mét szolgálta és Angyelics csak ezen szol
gálatokat kívánta a kötelezvényben tett aján
dékokkal jutalmazni.

A Srpski Narod ezen missióját a ma
gyar sajtóiroda is méltányolta.

Városi ügyek.
Pályázati hirdetmény. A Papházy 

Demeter-féle alapítványból a görög keleti 
vallásu szegény sorsú s férjhez menendő el
jegyzett leányok avagy az év folyamait férj
hez mentek az alapítványi tőke kamataiból 
évente egyenként 42 frtnyi segélyben része- 
sitendŐk lévén, felhivatnak mindazok, kik 
ezen segélyben részesülni óhajtanak, hogy 
szegénységi bizonyítvány, úgy az illető lel- 
készi hivatal részéről kiállított eljegyzési, eset
leg esketési bizonyitványnyal felszerelt folya
modványaikat a városi tanácshoz czimezve 
f. évi október hó 15-ig bezárólag annyival 
is inkább nyújtsák be, mert a később beér
kezendő folyamodványok ügyelembe vétetni 
nem fognak. Zomborban, 1894. szeptember 
30-án. Schlagetter, polgármester.

Hírek.
— A király novnapja. A hagyo

mányhoz híven, de követve lelke óhajat is 
ma a templomokba gyűlt a hívek serege, 
hogy imát mondjon a Mindenhatóhoz a leg
alkotmányosabb királyért. Előbb a róm. kath. 
templomban tartatott isteni tisztelet, a hói a 
hatóságok képviselői a főispán vezetése alatt 
jelentek meg. Innen a gór. keletiek egyházába 
ment a tisztviselői kar.

— Tanárok és tanitók mozgalma. 
Tudva van olvasóink előtt, hogy a zombori 

görög-keleti szerb tanitó-képező-intézet és a 
kereskedelmi középiskola tanárai, továbbá a 
helybeli róm. kath., görög-keleti és izraelita 
népiskolák tanítói a nyugalomba vonult 
Czirfusz Eerencz kir. tanácsos, tanfelügyelő 
és a helyebe kinevezett Graff Nikáz kir. tan
felügyelő tiszteletére nagyobb szabású köz
ebédet akartak adni. Ezen ügyben a fenti 
intézetek tanárai és tanítói a kereskedelmi 
iskola épületében e hó 2-án népes értekezle
tet tartottak, a melyben egyhangúlag a kö
vetkező határozatban állapodtak meg : tekin
tettel arra, bog)' Czirfusz Eerencz kir. taná
csos és tanfelügyelő ur családi gyásza miatt 
nyilvános banquetteken részt nem vehet, 
Graff Nikáz kir. tanfelügyelő urnák pedig — 
a mozgalomról a lapokban előzetesen érte
sülvén — határozottan kifejezett óhaja és 
kérelme, hogy a tanfelügyelői állásra való 
kineveztetése alkalmából tervbe vett minden 
ünnepeltetés mellőztessék, az egybegyűlt ta
nárok és tanitók a nyilvános közebéd tartá
sáról lemondanak, hogy szemben nevezett 
kir. tan felügyelők iránt érzett mél)' tisztele
tüknek és ragaszkodásuknak maradandókig 
is kifejezést adjanak, egyhangúlag elhatároz
ták, hogy 1. a létesítendő „C.-irfusz alapít
vány" ügyében megyeszerte megindult moz
galomhoz csatlakoznak és 2. a kereskedelmi 
közép-iskolában Graff Nikáz kir. tanfelügyelő 
ur nevére „Graff Nikáz alapítván)'"-t létesí
tenek, amelynek kamatait évenkint a közép
kereskedelmi iskolába járó, jó maga viseletű 
s kiváló előmenetelt tett tanuló jutalmazására 
fordítja k.

A szegedi kir. tábla uj elnöke. 
A szegedi kir. ítélő táblának elnökéül dr. 
Sélley Sándor nyugalomba vonulása után 
utódjául — mint értesülünk — dr. Székács 
berencz, kir. kúriai bírót szemelték ki. Szé
kács Eerencz dr., lia a hírneves budapesti 
evangélikus superintendensnek, Székács Jó-, 
zsefnek. Jogi tanulmányának befejeztével az 
igazságügyi minisztériumba lépett, honnan^ 
a törvényszékek szervezésekor 1872-ben a 
budai törvényszékhez bírónak nevezték ki 
az akkor még alig huszonhat évét betöltött 
fiatal jogtudort. A budai és pesti törvényszé
kek egyesítésekor a budapesti törvényszékhez 
helyezték át. Itt csakhamar kitűnt kivaló jogi 
képzettsége, s az igazságügyminiszter őt a 
nagy-szebeni kir. törvényszék elnökévé, majd 
a budapesti kir. törvényszék alelnökévé ne
vezte ki. Később a kir. curiánál számfelctti, 
majd rendes bíróvá neveztetett ki. — Egy 
másik forrás szerint a szegedi kir. tábla élére 
Manojlovics Emil curiai másodelnök nevez
tetnék ki, a mi tekintve mostani állását, nem 
előléptetés, csak áthelyezés számba menne, 
Manojlovics szabadkai születésű. Sokáig ügy- 
védeskedett ugyanott, később országgyűlési 
képviselővé választatván, mint ilyen a régi bal
közép hive volt. 1869-ben bírónak' nevezte ki 
Horváth Boldizsár a budapesti Ítélő táblához, 
a hol kiváló tehetsegei csakhamar kitűnvén, 
a bírói pályán gyorsan emelkedett. Curiai 
biró, kir. táblai - majd curiai tanácselnök 
lett. Akar melyiket lógna a felség bizalma a 
szegedi kir. Ítélő tabla élére hívni, kétségtelen, 
hogy a táblának mindegyikben jeles vezetőt 
nyerend.

„Hamis ezüst forintosok" czim 
alatt közlőit hírünk kicgcsziiésciil most újabb 
igen erdekes adatokat közölhetünk. A vizs
galatot Nikolits György tb. főkapitány igen 
erélyesen és sikerrel folytatja. A -fő tettes 
Pavkov Szava ma azt vallotta, bog)' bűntársa 
Stefanov Sztipán, kivel együtt gyártottak a 
hamis forintosokat, ellenben a pénz tovább
adásában részes Vlaskovits Sztevan (Gaja) 
ó-sztapári lakos. A cs ndőrség ma bekísért 
több gyanús egyen O Szivaczról cs O-Szta- 
párról, de ezek neveit a vizsgálat érdekében 
még most nem közölhetjük. A forintosokat 
czinkanalakból gyártották, de a gép maga 
igen primitív készülék. Holnap ez ügyben 
újabb adatokat közölhetünk.

— Halálozás. Idősb Griin Alajos 
zombori lakos 85 eves korában elhunyt.

— Kossuth Lajos fiai itthon. 
Kossuth Eerencz, mint értesülünk, október 
23-án Budapestre jön, bog)' ott végképpen 

letelepedjék. Kossuth Lajos Tódor pedig 
november 2-án jön Budapestre rövid tartóz
kodásra, rokonai meglátogatása végett.

— Nem fölebbezhetö határozat. 
Egyik vármegye közönsége beleegyezései 
adta ahhoz, hogy a varmegye területén levő 
egyik község a tőszomszédos szabad királyi 
várossal egyesittessék s ennek folytán a vár 
megye területéből kikebeleztessék. A község 
néhány lakósáruik tölebbezése folytan a 
belügyminiszter elé kerülvén a vármegyei 
határozat, érintetlenül hagyta azt a miniszter, 
kijelentvén, hogy az egyesítéshez való bele
egyezés avagy annak megtagadása „a vár
megye közönségének saját akaratú elhatáro
zásától függő oly belügye, mely a dolog 
természeténél fogva fölebbezés tárgyául nem 
is szolgálhat."

Törvényszéki csarnok.
A zombori szinház-direktor pár

bajügye. A székesfehérvári királyi törvény
szék tegnap délelőtt tartotta meg Polgár Ka
roly színigazgató és Révész 'Tivadar a Sza
badság munkatársa, továbbá Zelei Imre a 
Szabadság főszerkesztője és Polgár Károly 
között vívott párbajok ügyében a végtárgya
lást. A párbajokról annak idején sokat be
széltek, mert az a hallatlan eset történi meg, 
hogy a színigazgató felháborodását fejezte ki 
egy nyilatkozatban a fölött, hogy a Szabad 
ság kritizálni mereszti színtársulatát. Erdekes 
epizódja volt a végtárgyalásnak, amikor be
mutatták azt az ablakot, a melyet Polgár 
tavalyi lakásából a szerkesztőség beszerzett 
és a melybe ezek a sorok voltak vésve:

E varos a 
latrok, ezudar fattyuk 

szülőhelye.
A világ legmocskosabb, legundokabb, leggarabb, leggyavább 

legbecslelenebb fészke : Székesfehérvár.
— Tűz — Víz — Kolera — Pestis 

pusztítsa el.
Az egyiptomi csapás legyen napos vendége

tek ti pondrói az emberiségnek.
Polgár Károly I. rendű vádlottat 1 hó

napi, Révész 'Tivadar 11. és Zelei Imre III 
rendű vádlottat pedig a büntetőtörvénykönyv 
298. szakaszába ütköző párbaj vétsége miatt 
egyen kint 2—2 hónapi államfogházra ítélte. 
A vádlottak és a királyi ügyész felebbezést 
jelentettek be. A súlyos itelet városszerte 
élénk feltűnést keltett.

Szedők sajtópere. ('Távirati tudósí
tás. )A budapesti sajtóbiróság ma Takács 
Szilveszter betűszedő panasza felett ítélt. A 
nyomdászok egyletének közlönyében, a „Ti
pográfiádban azt irta felőle Venkovics Károly 
betűszedő, hogy egyik veszprémi főnöke 
kidobta volt üzletéből s ez alkalommal egy 
bot és egy esernyő is eltörött a hátán. Meg 
volt még írva a czikkben, hogy Takács egy 
kollegáját, a kivel nyomdát állított, becsapta 
s Ilire járt, hogy valakinek a zsebéből „el- 
sanzsirozott" valamikor egy órát. Mivel a 
czikk után a lap szerkesztője, Zaka Lajos 
azt jegyezte meg, hogy az ily ember sze
gyenére van az egyesületnek, Takács nem
csak Venkovics, de Zaka ellen is vadat emelt 
rágalmazás czimén. A ma megtartott esküdt
széki tárgyaláson Gold Simon dr. a vádak 
bizonyítására vállalkozott s a törvényszék, 
miután a panaszos annak megengedése 
ellen nyilatkozott, visszavonult tanácskozik 
affelett, hogy a tanukat kihallgassa-e és meg 
engedje-e a kért hirlappéldanyok felolvasásán 
A tárgyalás további folyamáról holnap érte
sítünk.
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Férfi- és női <lii aíáruliáz.

Jfeisler Adolf
■4

s

1

férfi- és nöi-dioatdruhdza
Z,()MB()KHAX, fö-iitcza (Gergurov István-féle házba n.)

Tudomására hozom a tisztelt közönségnek, hogy egy 
<*arlsl»a<li czi|»ő-j>'.várnak az összes készletéi
megvettem és itt olcsó áron eladom. úgymint

1 pár ezugos úri czipő, ezelőtt 5 frt most 3.50
1 pár ezugos úri czipő „ 6 ., ,5 4.50
1 pár ezugos női czipő „ 5 „ 3.25
1 pár ezugos női czipő „ 6 „ »» 4.25
1 pár női házi czipő „ 2.25 1.30
1 pár gyermek bergsteiger ,, 2 frt ,1 1.30
1 pár lányka 3 „ 2.25
Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek.

Teljes tisztelettel

Sfeisler Sldolf
Zombor, fö-uteza.

Glória-Patent minden egyes lap leoldtiatól
Jószcf Hunion és fiától Perpignan és Parisban, Kapható inimleii tőzsde.

Nyomatott a „Zombor és Vidéke" könyvnyomdájában.


